
a Q.Aacionat ae <?_fafta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
R E P Ú B L I C A A R G E N T I N A

Tel.. FAX (54) (0387) 42.11458

DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA [NDEPENDENCIANACIONAL

070CT2016
RES. H. N° 1502/1 6

Expíe. N°

VISTO:

La presentación realizada por el Est. Juan Martín Cabezas a la Comisión Directiva de la
Escuela de Ciencias de la Comunicación , por la cual solicita auspicio a la realización del "XIV
Encuentro Nacional de Estudiantes de Comunicación" y "VI Encuentro Latinoamericano de
Comunicación", el que se llevará a cabo en Rio Cuarto, Córdoba, los días 07, 08 y 09 de octubre de
2016;y

CONSIDERANDO:

Que, según indican en la presentación, en este Encuentro se reunirán para debatir y construir
en torno a diversos ejes, tales como la formación profesional, el rol de las universidades públicas en el
escenario de la comunicación, políticas públicas, estrategias de integración y convergencia en
Latinoamérica y perspectivas comunicacionales para el abordaje de diversos temas y problemas
relacionados a derechos humanos, educación, cultura arte, etc;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Comunicación avala el pedido de
auspicio presentado;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo en Despacho
N° 521, aconseja auspiciar la realización del evento propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 04 de octubre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV OTORGAR AUSPICIO a la realización del: "XIV ENCUENTRO NACIONAL
DE ESTUDIANTES DE COMUNICACIÓN" y "VI ENCUENTRO LATINOAMERICANO DE
COMUNICACIÓN", el que se llevará a cabo en la ciudad de Rio Cuarto, Córdoba, los días 07, 08 y
09 de octubre de 2016.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese al estudiante presentante y por su intermedio a
los organizadores del evento, Escuelas de Ciencias de la Comunicación de la Facultad y CUEH

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RU1DREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSs


